
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Viernes 13 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48714

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

79
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

37794 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Autoridad
Portuaria de la Bahía de Cádiz. Objeto: Adecuación de la cubierta de la
Lonja de Cádiz para la mejora de las condiciones higiénico-sanitarias y
de seguridad. Expediente: CA-013-19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1167004I.
1.3) Dirección: Plaza de España, 17.
1.4) Localidad: Cádiz.
1.5) Provincia: Cádiz.
1.6) Código postal: 11006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES612.
1.9) Teléfono: +34 956240400.
1.10) Fax: +34 956240476.
1.11) Correo electrónico: secretaria.juridica@puertocadiz.com
1.12) Dirección principal: http://www.puertocadiz.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r%2FRYi36GMl0QK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

4. Códigos CPV: 45261000 (Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de
cerramiento, y trabajos conexos).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES612.

6. Descripción de la licitación: Adecuación de la cubierta de la Lonja de Cádiz para
la mejora de las condiciones higiénico-sanitarias y de seguridad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Proposición económica (precio) (Ponderación: 50%).
9.2) Calidad técnica (Ponderación: 50%).
9.3) Mejoras (Ponderación: 50%).
9.4) Plan de calidad (Ponderación: 50%).
9.5) Políticas de inserción e igualdad (Ponderación: 20%).
9.6) Programa de actuaciones medioambientales (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de agosto de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 220 Viernes 13 de septiembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 48715

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
37

79
4

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: DÍAZ CUBERO, SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A41658022.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 281.412,15 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 299.229,92 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Marco
del programa operativo del Fondo Europeo Marítimo y de Pesca 2014-2020.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-541681.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (5 de junio de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 10 de septiembre de 2019.

Cádiz, 10 de septiembre de 2019.- La Presidenta de la Autoridad Portuaria de
la Bahía de Cádiz, Teófila Martínez Saiz.

ID: A190049999-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-09-12T16:02:28+0200




